omnem demonstrationem omneque judicium et signum et causam et motum et disciplinam et generationem et quod natura quippiam aut bonum aut malum sit: omnis enim, aiunt, demonstratio aut ex demonstratis rebus constat aut ex non demonstratis. Si igitur ex demonstratis, et illa demonstratione aliqua egebunt atque ita in infinitum perget; sin vero ex non demonstratis, sive omnia sive quedam sive unum etiam solum in dubitatione hæreat, totum demonstratione carere. Quodsi videntur, inquiunt, quedam esse quæ demonstratione non egeant, mira sane illorum sapientia est, si non intelligunt hoc ipsum in primis, aliqua ex se ipsis fidem habere, probatione indigere. (91) Neque enim quattuor esse elementa inde astruendum est quod quattuor sint elementa. Præterea si négentur particulares demonstrationes, generalem quoque demonstrationem tolli necesse est. Ut autem sciamus esse demonstrationem, criterium erit necessarium; itidem ut criterium esse noverimus, demonstratione opus erit: unde utraque quum ad se invicem referantur, incomprehensibilis sunt. Quonam ergo modo percipiuntur quæ obscura sunt, si ignoretur demonstratio? Quærerit autem non an apparent talia, verum an per substantiam ita se habeant Stultos vero dogmaticos dicebant: quod enim ex tanquam probato concluditur non quæstionis, verum positionis rationem habet. Porro simili ratione etiam de impossibilibus argumentari licet. (92) Ceterum qui arbitrentur minime oportere ex iis quæ secundum circumstantiam sunt verum judicari neque ex iis quæ secundum naturam sunt leges ferri, eos dicebant modos rerum omnium ipsos definire, nequaquam perspicentes quicquid appareat secundum reluctancem dispositionemque apparere. Aut igitur vera omnia esse aut falsa omnia esse dicendum est. Sin autem quædam vera sunt, quonam ea discernemus modo? neque enim sensu quæ secundum sensum sunt, quum omnia illi videantur æqualia, neque intelligentia ob eandem causam. Præter haec autem nulla ad judicandum facultas appetet. Qui igitur, aiunt, de aliqua sive sensibili sive intelligibili re assertuit, prius quae de ea re sunt opiniones constituere debet: alii enim ista, alii ista sustulerunt. (93) Necesse est autem vel sensu vel intelligentia judicari. Ceterum de utroque ambigitur. Fieri igitur non potest ut opiniones de rebus sensibiliibus intelligibiliibus dijudicentur: ac si propter eam quæ est in cogitationibus pugnam omnibus fides deneganda est, sublata erit mensura qua cuncta diligenter exacta videntur: omnia igitur æqualia arbitrabuntur. Præterea, aiunt, qui nobiscum quærit apparet, fide dignus est aut non est: si quidem est fide dignus, nihil habebit quod respondeat ei, cui contrarium videtur. Nam sicut ipse est fide dignus, referens quod sibi apparet, eodem modo etiam adversarius. Si fide dignus non est, neque ipsi creditur quod sibi apparet referenti. (94) Quod autem persuadet, verum esse arbitrandum non est: neque enim idem omnibus persuadet, neque eosdem semper. Fit autem persuasio etiam eo quod extrinsecus est, sive auctoritate dicentis, sive scientia, sive facundia, sive familiaritate, sive gratia. Tollebat autem criterium quoque ista ratione. Aut judicatum est criterium aut non judicatum. At si quidem non judicatum est, improbatum consistit exciditque a veri falsique judicio; sin vero iudica-